
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 июля 2025 года                                                                                             № 224 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 16 июня 2025 года № 167 

«О порядке ограничения принятия, исполнения  

и финансирования бюджетных обязательств» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-З-VII 

«О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного 

воздействия на экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок 

природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику» (САЗ 24-52), 

Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 июня  

2025 года № 211 «О введении чрезвычайного экономического положения  

на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 25-23)  

с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской 

Республики от 7 июля 2025 года № 255 (САЗ 25-27), в целях оперативного 

реагирования на сложившуюся экономическую ситуацию Правительство 

Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 16 июня 2025 года № 167 «О порядке ограничения 

принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств»  

(САЗ 25-24) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 июня 2025 года 

№ 180 (САЗ 25-25), от 7 июля 2025 года № 191 (САЗ 25-27), следующие 

изменения и дополнения: 

 

а) подпункт б) части первой пункта 2 Постановления исключить; 

 



- 2 - 

 

б) часть вторую пункта 2 Постановления дополнить подпунктами л)  

и м) следующего содержания: 

«л) расходы, связанные с оперативно-розыскными мероприятиями  

в пределах полномочий Государственного таможенного комитета 

Приднестровской Молдавской Республики, установленных законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики; 

м) расходы, связанные с передачей неисключительных (ограниченных) 

прав на использование антивирусного программного обеспечения для 

операторов государственных информационных систем»; 

 

в) часть первую пункта 4 Постановления дополнить подпунктами у-3)  

и у-4) следующего содержания: 

«у-3) расходы по актам выполненных работ (оказанных услуг)  

по благоустройству территорий городов (районов) в рамках реализации 

муниципальных заказов по благоустройству в размерах, не превышающих 

расходы на оплату труда с учетом единого социального налога работников 

муниципальных предприятий, реализующих мероприятия по благоустройству 

территорий городов, отраженные в соответствующих актах выполненных работ 

(оказанных услуг); 

у-4) на бюджетное кредитование за счет средств, поступивших в местные 

бюджеты городов (районов) в качестве платежей по погашению бюджетных 

кредитов, в том числе в виде процентов по кредитам, направленным местным 

бюджетам городов (районов) в 2009–2010 годах из республиканского бюджета 

посредством субсидий, а также остатки средств на счетах местных бюджетов 

городов (районов) от данных субсидий, не использованные в полном объеме  

в 2024 году»; 

 

г) подпункт 14) подпункта ф) части первой пункта 4 Постановления после 

слов «сопровождением программного обеспечения» дополнить через запятую 

словами «с оперативно-розыскными мероприятиями»; 

 

д) в пункте 6 Постановления слова «финансовой (гуманитарной) 

помощи» заменить словами «финансовой (благотворительной, спонсорской, 

гуманитарной) помощи». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


